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Procesverbali nga Degjimi
Buxhetor me banoré té Bllacés
dhe fshatrave pér rreth pér

projekt buxhetin e komunes pér
vitin 2024




x KOMUNA SUHAREKE ProcesverbaliDegjimeve Buxhetore

Publikimet né webfage, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://kk.rks-gov.net/suhareke/degjime-publike/kab-2024-2026/

https://konsultimet.rks-gov.net/

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/

Dégjimi buxhetor me banoré té Bllacét dhe fshatrave pér rreth né komunén e Suhareké u
mbajté mé: 23.08.2023 né objektin e shkollés fillore né Bllacé, me fillim né ora 18:00.

o Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pramnishém ishin: 37
o Femraishin: 11

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Dégjimin e shpalli té hapur Kryetari | Komunes Bali Muharremaj.
Kryetari Bali Muharremaj: E hap takimin dhe | pérshendet qytetaret e pranishém.

Agim Bylykbashi: pérshendet té pranishmit, prezanton KAB-in dhe projektet kapitale, sqaron
né vija té trasha buxhetin pér vitin 2024.

Kryetari Bali Muharremaj: duke ju uruar mireseardhje tregon rendesin pér vitin 2024 rreth
buxhetit komunal, kerkon nga gytetaret rekomandime rreth kérkesave té tyre.

Fyrnizimi me ujé né fshatin Bllacé éshté project jetik pér mua, por Hidroregjioni merret me
kujdesin e ujit dhe té kanalizimeve. Shpesh gytetaret me telefonojné pér zgjidhjen e
problemeve té kanalizimit. Kemi me u marr me rrugé kanalizime, fushé sportive, parqge dhe
trotuaré. Jemi kétu me | ndégju kérkesat e juaja. Kemi pak probleme me prokurim, me OSHB,
kualiteti éshté pak | dobét por ¢mimi na imponon.

Kemi pastruar ambientin te Mrizat por duhet caktuar vendin pé mbeturina té ngurta.

Ymer Lumi: kam kerkesé pér kanalizimin (lagjen Lumi te Shelgjet) kundermoné eré tepere
kege. Kam edhe njé kerkesé pé rrugé, duhet rrugé fushore me kalu népér ara, Kemi nevojé pér
ndihmen tuaj kryetar.
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Kryetari Bali Muharremaj: jep sqarim dhe tregon per rruget ne project pér vitin 2024: Viora’,
” Prrocka”, “Mrizet”, “Kroni | shelges”, “Malésia”, “Rruga Livadhet”, “Lama”, “Mehmet Lumi
" degézim, “Bislim Zekolli” degézim.

Ismet Fangu: mérgimtar | kénaqur me punen. Kam problem me rrugé del e pengon njé person
éshté rrugé e cila nuk mbyllet kété naj ka dhéné edhe gjykata, éshté rrug me therra, kérkojmé
me shtru. Njé person | pengon disa qytetaré gjaté rrugés dhe e kemi té pamundur me léviz
lirshém.

Gazmend Lumi: kemi dy problem njé me kanalizim, era kundermon teper shumé, dhe ka
problem shumé duhet intervenim | shpejté. Problem | dyté éshté ndrigimi né até rrugé qé nuk
éshté funksional funksional pé momentin.

Ali Iballi: problem éshté te kanalizimi afér xhamisé né fshat, te rruga “Blini”’, kundermon teper
ere.

Sadri Guraziu: te lagjja Guraziu éshté premtu njé shesh, park pér fémijé.
Valbona Kugqi: problem éshté te parkingu | shkollés paraqet rrezik pér fémijét.
Nazmi Lumi: paraget problem rryma te lagja Lumi

Ismet Guraziu: kérkesé pé rrugé fushore e cila éshté e nevojshme. Kerkesa e dyté dy fusha jané
té mbyllura kérkohet té hapet njé rrugé pasi gé jané fusha punuese.

Fatmir Pirku: rruga te lagjja Guraziu té rregullohet.

Adem Derguti: prioriteti éshté te arsimi.

Kryetari Bali Muharremaj: Faleminderit juve qé ishit prezent dhe keni paraqitur kérkesat tuaja.
Miré u takofshim!

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 19:10

Vegéza né webfage pér mbajtjen e degiimit publik:

https://kk.rks—gov.net/suhareke/news/%f0%9f%93‘-’/o8dbllace/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/




